
 

Stránka 1 z 2 

 
 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 3 

 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
IČO:    00164801 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: Ing. Martina Setzerová, ředitelka odboru provozního 
Adresa v E-ZAK: https://ezak.mzp.cz/vz00000921 
 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávka a montáž výtahů v budově Ministerstva životního prostředí“ 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky uveřejněné 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 494060. 

 

 

Dotazy uchazeče: 

Vážení, 
 
dle čl. 10 Zadávací dokumentace a na základě § 49 ZVZ Vás žádáme o poskytnutí 
dodatečných informací. 
 
1. Po prostudování zadávací dokumentace a absolvování prohlídky jsme zjistili, 

že v zadávací dokumentaci chybí důležité technické parametry stávajících výtahů 
a výtahových šachet. Chybějící údaje jsme chtěli zjistit na prohlídce. Bohužel jste 
nám jako zadavatel neumožnili zaměření výtahových šachet. Požadujete 
bezstrojovnové výtahy a my jako účastník výběrového řízení nemáme k dispozici 
kompletní rozměry šachty. Žádáme Vás o doplnění zadávací dokumentace 
o dispoziční výkresy stávajících výtahů a šachet, ze kterých budou patrné veškeré 
potřebné rozměry pro zpracování nabídky (šířka, hloubka šachty, šířka stávajících dveří, 
velikost stávajícího otvoru na dveře, dispoziční umístění otvoru pro šachetní dveře 
v šachtě, zdvih, stávající uspořádání šachet – dělící příčka, tloušťka stěn a materiál stěn 
šachty, horní dojezd, prohlubeň, rozměry otvoru pro šachetní dveře…). Stávající 
technickou dokumentaci doplňte i o fotodokumentaci šachet tak, jak je běžné 
u obdobných veřejných zakázek. 

 
2. Požadujete bezstrojovnové výtahy za situace, kdy máte v objektu „luxusní strojovnu“ 

a zároveň chcete výtah s vybavením manuálního vyprošťovacím zařízením, která 
má smysl řešit jen u výtahu se strojovnovou. U bezstrojovnového výtahu manuálně 
nikoho nevyprostíte, protože stroj je nahoře v šachtě a dostanete se k němu jen, když 

https://ezak.mzp.cz/vz00000921
http://www.mzp.cz/cz/index


 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3 
Dodávka a montáž výtahů v budově Ministerstva životního prostředí 

Stránka 2 z 2 

máte pod strojem kabinu. Kabina se posouvá v nouzovém režimu elektricky 
ze záložního zdroje tlačítky na rozvaděči, který bude umístěn ve strojovně. Chcete 
bezstrojovnový výtah nebo výtah vybavený manuálním vyprošťovacím zařízením? Oba 
požadavky současně nelze splnit. 

 
3. Na jednání na prohlídce jste nás informovali, že výtahy V1, V2, V3 a V4 chcete 

zpracovat jako standardní a k nim příplatkem změna na evakuační s tím, že přívod 
a vzduchotechnika k evakuačním výtahům bude příp. řešena jinou zakázkou. V krycím 
listu a smlouvě o dílo nemáte řešeny na 2 varianty provedení těchto výtahů. Žádáme 
Vás o změnu krycího listu, popř. smlouvy o dílo na 2 varianty provedení výtahů V1, V2, 
V3, V4, abychom Vám mohli Vámi požadované varianty nabídnout. 

 
 

Odpověď zadavatele k dotazu uchazeče č. 1: 

Odpověď k tomuto dotazu již zadavatel uveřejnil v rámci dodatečných informací č. 1. 

 
Odpověď zadavatele k dotazu uchazeče č. 2: 

Z důvodů změny umístění protiváhy na boční stěnu a požadavku na hlubší kabinu 
a s tím spojené statické úpravy otvorů v podlaze strojovny při zachování strojovny 
požaduje zadavatel umístění bezpřevodové pohonné jednotky do šachty. Součástí 
tohoto řešení bývá standardně i možnost vyproštění, a to buď manuálně, nebo 
pomocí baterií. Další možností je umístění rozvaděče do nejvyšší stanice do rámu 
dveří, kde v případě požadavku musí dojít k úpravě stávajícího obložení. 

 
Odpověď zadavatele k dotazu uchazeče č. 3: 

Odpověď k tomuto dotazu již zadavatel uveřejnil v rámci dodatečných informací č. 1. 

 

 

V Praze, dne 11. února 2015 

 

 

 


		2015-02-11T23:52:37+0100




